AMÉRICA CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS); y adicionalmente los 

accionistas efectúan un aporte individual en numerario por cada accionista 

de USD$ 56,68 (CINCUENTA Y SEIS DÓLARES CON SESENTA Y OCHO 

CENTAVOS), que por el número total de veintiocho accionistas suman 

USD$ 1587,14 (MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CATORCE CENTAVOS), por lo 

que el capital de la compañía queda fijado en OCHO MIL 

CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(USD $ 8.400,09).- CLÁUSULA CUARTA.- REFORMA DE ESTATUTOS: 

Así mismo y ¿omo resultado del Aumento de Capital de la Compañía, los 

Accionistas resolvieron reformar el artículo cinco, del Capítulo dos, de los 

Estatutos Sociales que dirá: “El capital social de la Compañía es de USD$ 

8400,00 (OCHO MIL CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), dividido en OCHOCIENTAS CUARENTA 

ACCIONES ordinarias y nominativas de un valor de DIEZ DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA UNA. Las acciones están 

numeradas del uno (001) a la ochocientas cuarenta (840) inclusive.

[...]

Se procede a tratar el primer punto, la Presidencia propone realizar el aumento de capital 

de la compañía por medio de la capitalización de reservas constantes en la cuenta de 

aportes para futuras capitalizaciones de la compañía. misma que contiene un valor de 

USD$ 5412.86, (CINCO MIL CUATROCIENTOS DOCE DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CQN OCHENTA Y SEIS CENTAVOS): y adicionalmente efectuar 
un aporte individual en numerario por cada accionista de USD$ 56.68 (CINCUENTA Y 

SEIS DÓLARES CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS), que por el número total de 
vetiocho accionistas suman USD$ 1587 14 (MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CATORCE CENTAVOS). 
moción que es aceptada por unanimidad de los accionistas, por lo que RESUELVEN: 

aumentar el capital social de la compañía, en la suma de USD $7000.00 (SIETE MIL 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA], lo que sumado al capital actual 
de la compañía de USD$1400,00 (UN MIL CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). se fija el capital social de la compañía en 

USD$8400,00 (OCHO MIL CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA). Se aclara que lo accionistas efectuarán su aporte en numerario de a 

través de la cuenta corriente de la compañía. 

PUNTO DOS.- REFORMA DE ESTATUTOS: 

Se procede a tratar el segundo punto del orden del día, y a través de Gerencia General,